— 1 —

江西财经大学研究生院
研教字〔2020〕 4 号

关于做好 2019-2020 年研究生江西省政府奖学金和学业奖学金

评审工作的通知

各研究生培养单位：

为深化研究生教育改革，充分调动研究生学习与科研的积极性，提

高研究生培养质量，按照《江西财经大学研究生国家奖学金、省政府奖

学金评评选实施办法》江财研教字〔2018〕18 号）、《江西财经大学研

究生学业奖学金评选实施办法》（2018 年修订）（江财研教字〔2018〕

17 号）等文件的精神和规定，为做好 2019-2020 年度研究生江西省政府

奖学金和学业奖学金的评审工作，现就有关事项通知如下。

一、评审项目

1、江西省政府奖学金

2、学业奖学金

二、评审程序

 1. 硕士研究生江西省政府奖学金评审

（1）研究生院按照相关文件规定将评选指标直接分配给各培养单位，

各单位组织符合条件的研究生进行自主申报，参评学生须如实填写《江

西省政府研究生奖学金申请审批表》、《研究生省政府奖学金业绩材料汇

 — 2 —

总表》并附相关佐证材料（荣誉证书、加盖教务部门公章的成绩单、论

文发表复印件等）向所在单位评审委员会提出申请；

（2）各培养单位按照《江西财经大学研究生国家奖学金、省政府奖

学金评选实施办法》及《江西财经大学研究生奖学金评选指标体系》等

学校有关文件组织评审确定推荐人选。

2.博士研究生江西省政府奖学金评审

2019 年省教育厅下达博士研究生省政府奖学金指标预分配指标数 5

人。因各培养单位符合评选条件的学生人数不均衡，指标直接分配至各

单位有困难，经研究，按照已下达省政府奖学金指标向各博士培养单位

分配推荐指标，由符合条件的博士本人提出申请，填写《江西省政府研

究生奖学金申请审批表》、《研究生省政府奖学金业绩材料汇总表》及《博

士研究生科研原始得分统计表》等向所在单位评审委员会提出申请,由学

院进行审核资格、业绩和科研评分后按分配推荐指标数将名单及材料于

6月 8日前报研究生院；研究生院组织召开学校评审会议集体审议,确定

博士研究生省政府奖学金候选人。

3.学业奖学金评审

    （1）研究生院按照国家和学校的有关文件规定将学业奖学金的评选

指标分配至各培养单位，各单位按照研究生院划定指标及《江西财经大

学研究生学业奖学金评选实施办法》（2018 年修订）（江财研教字〔2018〕

17 号）等有关文件组织评选。

（2）评选结果在本单位内按要求公示 5个工作日，在此期间，有异

议研究生可向所在院所评审委员会提出申诉，评审委员会应及时研究并

 — 3 —

予以答复；学生若对基层单位作出的答复仍存在异议，可向校评审领导

小组提请复核。

（3）研究生院将各学院获奖名单进行审核公示，组织召开校评审领

导小组会议对各基层单位初评结果进行审定，获奖名单报请学校校长办

公会议审定通过后报省教育厅审批。

三、需要交的材料

1、《研究生省政府奖学金申请审批表》；

2、《研究生省政府奖学金业绩材料汇总表》

3、《博士研究生省政府奖学金获奖学生汇总表》；

4、《硕士研究生省政府奖学金获奖学生汇总表》；

5、《博士研究生科研原始得分统计表》

6、《研究生学业奖学金申请审批表》；

7、《研究生学业奖学金获奖学生汇总表》；

8、《院所评审情况报告》；

第 1-8 项材料打印版（一式二份）及电子版，推荐人选附件佐证材

料经审核后交研究生院，教育厅需备案留存。

四、时间安排

各学院在 6月 8日前上报省政府奖学金、学业奖学金的相关材料。

五、工作要求

1.各培养单位要按照公正、公开、公平、择优的要求，坚持宁缺勿

滥的原则，做好评审工作；如有参评对象不符合条件、完成不了下达名

额任务的单位应尽早报告，以便做好调剂工作，切不可滥竽充数。

 — 4 —

2.各单位要结合本单位实际，制定评审标准，进一定细化评审要求，

严格按照规定程序组织实施评审工作；要创新工作形式、严把评审标准、

确保获奖学生的优秀质量。研究生凡在奖学金评比过程中弄虚作假，经

查证属实，取消当事人各类奖励评奖资格，并给予相应的纪律处分。

六、其他：

工作联系人：匡琳  张志军

联系电话：0791-83816837 83816548

     电子邮箱:123212011@qq.com。

     监督电话：83823079（纪委办公室）

特此通知

研究生院

                                   2020 年 5 月 26 日

附件：

附件一：《关于做好研究生资助工作的通知》

附件二：《江西财经大学研究生国家奖学金、省政府奖学金评选实施办

法》

附件三：《江西财经大学研究生学业奖学金评选实施办法》

附件四：《2019 年江西财经大学研究生省政府奖学金、学业奖学金分配

名额》

附件五：《博士研究生科研原始得分统计表》

 — 5 —

附表：

表 1：《研究生省政府奖学金申请审批表》

表 2：《研究生省政府奖学金业绩材料汇总表》

表 3：《博士研究生省政府奖学金获奖学生汇总表》

表 4：《硕士研究生省政府奖学金获奖学生汇总表》

表 5：《研究生学业奖学金申请审批表》

表 6：《博士研究生学业奖学金获奖学生汇总表》

表 7：《硕士研究生学业奖学金获奖学生汇总表》

表 8：《研究生省政府奖学金、学业奖学金申请审批表填表说明》

  抄送：各研究生培养单位
  研究生院                  2020 年 5 月 26 日印发